AKT THEMEL[MI

Ortaku themelues si mé poshté:
- Genti Malko, i biri i Omerit, i datélindjes 05.07.1973, mbaijtés i letérnjoftimit me numér
personal H30705147M;

bazuar né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare” (i ndryshuar), ligjin
nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” (i ndryshuar), sot mé& daté
25.01.2021, harton kété Akt Themelimi t& shoqérisé si m& poshté vijon;

NENI 1
Emri

1.1 Shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar mban emrin “GREEN FIELD CONSTRUCTION™.
1.2 Ndryshimi i emértimit t& shoqéris& mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme
té shoqgérisé.

NENI 2
Forma

2.1 Shoggria tregtare “GREEN FIELD CONSTRUCTION™ ka formén e njé shogérie me pérgjegjési
té kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoqéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “GREEN FIELD CONSTRUCTION™ SHPK, do t&
keté zyrén e saj gendrore né adresén rruga “Janosh Hunyadi”, pallati Ana, kati 4, zyra 3, Tirané.

3.2 Ndryshimi i zyrés gendrore t& shoqéris¢ mund t&€ b&het vetém me vendim t€ Asamblesé s&
Pérgjithshme té shoqérisé.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

4.1 Objekt i veprimtarisé sé& shoqérisé &shté:
- Punime té pérgjithshme n& ndértim si mé poshté:
=  punime gérmimi né toké:
ndértime civile dhe industriale, ndertim banesash, vilash, pallatesh nén dhe mbi 5 kat;
rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada;
punime néntokésore; ura e vepra arti;
diga dhe tunele hidroteknike;
ujésjellésa, gazsjellésa, vajsjellésa, vepra kullimi e vaditje;
punime dhe mbrojtje lumore, sisteme hidraulike dhe bonifikime;
punime té inxhinierisé s& mjedisit;
rrugé, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale;
ndértime pér nénstacionet, kabinat e transformatoréve, linja e TN t& mesém dhe t& larté
dhe shpérndatje t& energjis€, ndértim i impianteve pér prodhimin e energjisé elektrike.
- Punime speciale ndértimi, si mé& poshté:
= punime pér prishjen e ndértimeve;
=  punime strukturore speciale:
= shtresa dhe mbistruktura speciale;
= impiante hidro-sanitare, kuzhina, lavanteri, mirémbajtje e




impiante ngritése dhe transportuese (ashensoré, shkallé 1€vizése, transportues);
unime rifiniture t& muraturés dhe té lidhura me to, rifinituré me materiale druri, plastik,
ik dhe xhami, dhe rifinituré t& natyrés teknike ndértuese, ndértime parafabrikate
“Zbetgn arme, struktura metalike dhe druri;
BC ﬁfn@; ante té smjahstlkés ndriguese t€ trafikut;
g\‘% simlistika rrugore jo ndriguese;
P barfiera dhe mbrojtje rrugore;
» “TER = ipfpiante teknologjike, termike dhe t& kondicionimit;
24 ¥ _~impiante dhe linja telefonike dhe telekomukacioni;
impiante t& brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV, etj.;
ndértimi i impianteve t& ujit t& pijshém dhe pastrimit t& tij;
ndértimi i impianteve t& grumbullimit dhe trajtimit t&€ mbetjeve urbane;
sistemet kundra zhurmés dhe infrastrukturgs.
- Realizimi i veprave publike dhe private, si né vijim:
= ndértimi dhe mirémbajtja e strukturave spitalore;
* punime né struktura detare, portuale dhe lumore;
= punime rikuperimi dhe restaurimi, konsolidimi dhe mbrojtjeje té territorit;
= punime né& impiantet e furnizimit me gaz metan, gazsjell&sish, vajsjell&sish, ujésjellésish,
impiantesh hidroelektrike, pyjore dhe vepra ujitjeje dhe evakuimi;
= ndértimi i impianteve teknologjike né p&rgjithési;
= ndértimi i impianteve pér pastrimin e ujérave t€ ndotura nga pérdorime t& méparshme.
- Prodhimi dhe shitja, qoft€¢ me shumicg, qofté¢ me pakicg, e konglomerateve t€ ¢imentos dhe
atyre bituminoze.
- Shfrytézimi i guroreve dhe i minierave t& ¢do lloji.
- Veprimtari autotransporti edhe pér llogari té té tretéve.
- Punime topogjeodezike.
- Shpime gjeologo-inxhinierike, shpime puse pér uj&, shpime puse pér nafté.

4.2 Shogéria do t& mundet t& promovojé themelimin ose marrjen qofté t€ drejtpérdrejté, qofié jo t&
drejtpérdrejté, t& pjes€émarrjeve né fitime, t& kuotave ose t& pjesémarrjeve né ndérmarrje té tjera,
shogérive, konsorciumeve dhe enteve né pérgjithési, té gjitha kéto né€ ményré instrumentale dhe né
masé jo mbizotéruese kundrejt veprimtarive t& tjera q& pérbéjné objektin shogéror.

4.3 Shoggéria do t€ mundé, gjithashtu, t& kryejé té gjitha veprimtarité e nevojshme ose t& dobishme pér
pérmbushjen e géllimeve shogérore, ndér t& cilat operacione té€ paluajtshme, t&€ luajtshme, industriale,
tregtare dhe financiare, duke pérfshiré kétu edhe dhénien e garancive reale dhe / ose personale, t&
léshuara né interesin e shog@risé pér obligacionet qofié t& vetat, qofté té t& tretéve. T€ gjitha kéto
veprimtari duhet té zhvillohen brenda kufijve dhe duke respektuar normat gé rregullojné ushtrimin, si
edhe duke respektuar legjislacionin né fushén e veprimtarive g€ u rezervohen té regjistruarve né
Kolegje, Urdhra ose Regjistra profesionalé, N& ményré t€ vecanté, veprimtarit€ me natyré financiare
duhet t& zhvillohen né& pérputhje me ligjet n& fugi n& kété fushé.

NENI 5
Kohézgjatja

5.1 Shoggéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér nj& periudhé t& pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

6.1 Shogéria tregtare “GREEN FIELD CONSTRUCTION" SHPK mund t& hapé degé té saj ose zyra
pérfagésimi brenda ose jashté vendit.



NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

: 11 regjistruar i shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar “GREEN FIELD CONSTRUCTION”
SHPK é&shté 100,000 (njéqind mij€) leké, i cili &shté nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga ortaku.
8.2 Ortaku Genti Malko zotéron njé kuoté t& kapitalit me vler& nominale 100,000 (nj&éqgind mij&) lekg,
e cila pérfaqéson njé pjesémarrje prej 100 % (njéqind pér qind) né kapitalin e shogérisé.

NENI 9
Organet e Shogérisé

9.1 Organet drejtuese t&€ shoqérisé jané:

¢ Asambleja e Pérgjithshme

e  Administratori
9.2 Detyrat e organeve t& shoqérisé do té pércaktohen né statutin e shoqérisé. Shogéria pér efekt té
aktivitetit q€ do t& kryejé&, do t& keté dhe njé drejtues teknik.

NENI 10
Administratori dhe Drejtuesi Teknik

10.1 Shoqéria administrohet nga njé administrator q& emérohen dhe shkarkohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté& 5 vjet me t& drejté ripértéritje. Administrator i Shoqérisé &shté z.
Genti Malko, i biri i Omerit, i datélindjes 05.07.1973, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal
H30705147M.

10.2 Drejtuesi teknik i shogérisé do t& jeté inxhinier ndértimi. Drejtuesi teknik i shoqérisé do t& jeté
organ i punésuar né shogéri, me njé kontraté pune minimalisht 3 vjecare. Drejtues teknik i shogérisé
do t& jet€ z. Klarent Hadaj, i datélindjes 09.07.1988, mbaijtés i letérnjoftimit me numér personal
180709043T.

NENI 11
Sekreti tregtar

Ortaku/ét, administratori dhe pun&marrésit e shogérisé¢ “GREEN FIELD CONSTRUCTION™ SHPK

pérgjigjen ndaj shogérisé pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sekreteve tregtare, pér té cilat kang
dijeni, pér shkak té kryerjes s& funksioneve t& tyre né shoqéri.

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 3 (tre) kopje origjinale secili me té njéjtén vleré ligjore
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}S“ %%e daF 26.01.2021 , para meje Notere ANILA K GJERMENI anétare né Dhomén Kombétare

Genti Malko, atésia Omer, amésia Myrvete, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né Tirang,
me adresé Irfan Tomini; Nd. Pall.18; H. 1; Ap. 31; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr.
5; 1019; Tirané, lindur mé 05/07/1973, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034634953 dhe nr.
personal H30705147M , .

Subjekti i mésipérm, né vullnet t€ liré dhe té ploté, u paraqité dhe nénshkroi pérpara meje Noteres,
“Aktin e Themelimit te Shogerise Tregtare me Pergjegjesi te kufizuar "Green Field
Construction"SHPK...”, bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&€”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018 “Peér
Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré t&
drejté dhe té ligjshme.

NOTER

ANILA K. GJERMENI
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